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ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА 

4259. 
Врз основа на член 11 алинеја 6 од Законот за осно-

вање на Јавно претпријатие Македонска радиодифузија 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.6/98, 
98/00 и 48/09 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 143/19 и 152/19), Владата на Републи-
ка Северна Македонија, на седницата, одржана на 27 
декември 2022 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ГОДИШНИОТ ИЗ-
ВЕШТАЈ ЗА РАБОТЕЊЕТО НА ЈАВНОТО ПРЕТ-
ПРИЈАТИЕ НАЦИОНАЛНА РАДИОДИФУЗИЈА –  

СКОПЈЕ ЗА 2021 ГОДИНА 
 
1. Со оваа одлука се дава согласност на Годишниот 

извештај за работењето на Јавното претпријатие Наци-
онална радиодифузија - Скопје за 2021 година бр.01-
320/4 од 4.5.2022 година, усвоен од Управниот одбор 
на ова јавно претпријатие, на седницата одржана на 
4.5.2022 година.   

2. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Северна Македонија“. 

 
Бр. 41-5690/7   Претседател на Владата 

27 декември 2022 година на Република Северна Македонија, 
Скопје д-р Димитар Ковачевски, с.р. 

__________ 
4260. 

Врз основа на член 11 алинеја 5 од Законот за осно-
вање на Јавно претпријатие Македонска радиодифузија  
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.6/98, 
98/00 и 48/09 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.143/19 и 152/19), Владата на Републи-
ка Северна Македонија, на седницата, одржана на  27 
декември 2022 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ГОДИШНАТА 
СМЕТКА НА ЈАВНОТО ПРЕТПРИЈАТИЕ НАЦИ-
ОНАЛНА  РАДИОДИФУЗИЈА – СКОПЈЕ ЗА 2021  

ГОДИНА 
 
1. Со оваа одлука се дава согласност на Годишната 

сметка на Јавното претпријатие Национална радиоди-
фузија - Скопје за 2021 година бр.05-243/1 од 18.3.2022 
година, усвоена од Управниот одбор на ова јавно прет-
пријатие, на седницата одржана на 24.3.2022 година.   

2. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од 

денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-

лика Северна Македонија“. 

 

Бр. 41-5690/8   Претседател на Владата 

27 декември 2022 година на Република Северна Македонија, 

Скопје д-р Димитар Ковачевски, с.р. 

__________ 

4261. 

Врз основа на член 30 став 1 алинеја 1 од Законот 

за трговија (*) („Службен весник на Република Маке-

донија“ бр. 16/04, 128/06, 63/07, 88/08, 159/08, 20/09, 

99/09, 105/09, 115/10, 158/10, 36/11, 53/11, 148/13, 

164/13, 97/15, 129/15, 53/16, 120/18 и „Службен весник 

на Република Северна Македонија“ бр.77/21, 215/21, 

295/21 и 150/22), Владата на Република Северна Маке-

донија, на седницата, одржана на 27 декември 2022 го-

дина, донесе  

 

О Д Л У К А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ПОСЕБНИ 

УСЛОВИ ЗА ТРГОВИЈАТА НА ОДДЕЛНИ 

СТОКИ 

 

Член 1 

Во Одлуката за посебни услови за трговијата на од-

делни стоки („Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр.135/22, 137/22, 206/22 и 217/22) во чле-

нот 3 зборовите ,,31 декември  2022 година“ се замену-

ваат со зборовите ,,30 април 2023 година“. 

 

Член  2 

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавува-

њето во „Службен весник на Република Северна Маке-

донија“. 

 

Бр. 41-11456/5   Претседател на Владата 

27 декември 2022 година на Република Северна Македонија, 

Скопје д-р Димитар Ковачевски, с.р. 

__________ 

4262. 

Врз основа на член 36 став (3) од Законот за Влада-

та на Република Македонија („Службен весник на Ре-

публика Македонија“ бр. 59/00, 12/03, 55/05, 37/06, 

115/07, 19/08, 82/08, 10/10, 51/11, 15/13, 139/14, 196/15, 

142/16, 140/18 и „Службен весник на Република Север-

на Македонија“ бр.98/19), Владата на Република Се-

верна Македонија, на седницата, одржана на 27 декем-

ври 2022 година, донесе 
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О Д Л У К А 

ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА ФИНАНСИСКИ СРЕД-

СТВА ЗА СПРАВУВАЊЕ СО КРИЗНАТА СОС-

ТОЈБА ВО СНАБДУВАЊЕ СО ЕЛЕКТРИЧНА  

ЕНЕРГИЈА 

 

Член 1 

Со оваа одлука се одобруваат финансиски средства 

во износ од 1.700.000.000,00 денари на Акционерското 

друштво за производство на електрична енергија, Елек-

трани на Северна Македонија, во државна сопственост, 

Скопје. 

 

Член 2 

Средствата од член 1 од оваа одлука ќе се обезбедат 

од Буџетот на Република Северна Македонија за 2022 

година, Раздел 04001 - Влада на Република Северна 

Македонија, потпрограма П1 - Мерки за справување со 

Ковид 19 кризата и други антикризни мерки, категори-

ја 48 – Капитални расходи, расходна 485 – Вложувања 

и нефинансиски средства. 

 

Член 3 

Средствата од член 1 од оваа одлука, Акционерско-

то друштво за  производство на електрична енергија, 

Електрани на Северна Македонија, во државна соп-

ственост, Скопје, да ги искористи исклучиво за реали-

зација на мерките за обезбедување на дополнителни 

количини на електрична енергија за зголемување на 

производството на електрична енергија и за обезбеду-

вање на основни суровини, јаглен,  мазут, како и за 

други потребни средства но само ако се во функција на 

поддршка за продолжување со производството на елек-

трична енергија, заради справување со кризна состојба 

во снабдувањето со електрична енергија. 

Средствата од член 1 од оваа одлука ќе се уплатат 

на наменска сметка на Акционерското друштво за про-

изводство на електрична енергија, Електрани на Север-

на Македонија, во државна сопственост, Скопје. 

 

Член 4 

Акционерското друштво за производство на елек-

трична енергија, Електрани на Северна Македонија, во 

државна сопственост, Скопје, за трошење на средства-

та од член 1 од оваа одлука доставува месечен извеш-

тај до Владата на Република Северна Македонија и 

Министерството за финансии. 

 

Член 5 

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавува-

њето во „Службен весник на Република Северна Маке-

донија“. 

 

Бр. 41-11803/3   Претседател на Владата 

27 декември 2022 година на Република Северна Македонија, 

Скопје д-р Димитар Ковачевски, с.р. 

__________ 

4263. 

Врз основа на член 16 став (1) алинеја 8 и став (3) 

од Законот за здравствената заштита („Службен весник 

на Република Македонија“ бр.43/12, 145/12, 87/13, 

164/13, 39/14, 43/14, 132/14, 188/14, 10/15, 61/15, 

154/15, 192/15, 17/16, 37/16 и 20/19 и „Службен весник 

на Република Северна Македонија“ бр. 101/19, 153/19, 

180/19, 275/19, 77/21, 122/21, 178/21, 150/22 и 236/22), 

Владата на Република Северна Македонија, на седни-

цата, одржана на 27 декември 2022 година, донесе 

 

П Р О Г Р А М А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ОБЕЗБЕ-

ДУВАЊЕ НА ТРОШОЦИТЕ ЗА БОЛНИ КОИ СЕ 

ТРЕТИРААТ СО ДИЈАЛИЗА И АКТИВНОСТИ ЗА 

ПАЦИЕНТИТЕ СО ХЕМОФИЛИЈА ВО РЕПУБЛИ-

КА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ЗА 2022 ГОДИНА 

 

1. Во Програмата за обезбедување на трошоците за 

болни кои се третираат со дијализа и активности за па-

циентите со хемофилија во Република Северна Маке-

донија за 2022 година („Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр.33/22), во точката 3. „ ФИ-

НАНСИРАЊЕ НА ПРОГРАМАТА“ во ставот 1 изно-

сот „6.000.000,00“ се заменува со износот 

„5.400.000,00“, а износот „1.000.000,00“ се заменува со 

износот „400.000,00“. 

  

Табелата број 1 се заменува со нова Табела број 1, 

која гласи: 
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2. Оваа програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Северна Македонија“. 

   
Бр. 41-11833/3 Претседател на Владата 

27 декември 2022година на Република Северна Македонија, 
Скопје д-р Димитар Ковачевски, с.р. 
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4264. 

Врз основа на член 16 ставови (2) и (3) од Законот 
за здравствената заштита („Службен весник на Репуб-
лика Македонија“ бр.43/12, 145/12, 87/13, 164/13, 
39/14, 43/14, 132/14, 188/14, 10/15, 61/15, 154/15, 
192/15, 17/16, 37/16 и 20/19 и „Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија“ бр.101/19, 153/19, 
180/19, 275/19, 77/21, 122/21, 178/21, 150/22 и 236/22), 
Владата на Република Северна Македонија, на седни-
цата, одржана на 27 декември 2022 година, донесе 

 
П Р О Г Р А М А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ЗАДОЛ-
ЖИТЕЛНО ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРУВАЊЕ НА 
ДРЖАВЈАНИТЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МА-
КЕДОНИЈА КОИ НЕ СЕ ЗАДОЛЖИТЕЛНО 
ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРАНИ ЗА 2022 ГОДИНА 

 
1. Во Програмата за задолжително здравствено оси-

гурување на државјаните на Република Северна Маке-
донија кои не се задолжително здравствено осигурани 
за 2022 година („Службен весник на Република Север-
на Македонија“ бр. 33/22), во делот 5.„ФИНАНСИРА-
ЊЕ НА ПРОГРАМАТА“ износот „3.000.000.000,00“ се 
заменува со износот „3.500.000.000,00“. 

2. Оваа програма влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен весник на  Репуб-
лика Северна Македонија“. 

 
Бр. 41-11582/4   Претседател на Владата 

27 декември 2022 година на Република Северна Македонија, 
Скопје д-р Димитар Ковачевски, с.р. 

__________ 
4265. 

Врз основа на член 36, став (5) од Законот за Влада-
та на Република Македонија („Службен весник на Ре-
публика Македонија“ бр.59/00, 12/03, 55/05, 37/06, 
115/07, 19/08, 82/08, 10/10, 51/11, 15/13, 139/14, 196/15, 
142/16, 140/18 и „Службен весник на Република Север-
на Македонија“ бр.98/19), Владата на Република Се-
верна Македонија, на седницата, одржана на 27 декем-
ври 2022 година, донесе 

 
П Р О Г Р А М А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА РАЗВОЈ 
НА ПРЕТПРИЕМНИШТВОТО И КОНКУРЕН-
ТНОСТА НА МАЛИ И СРЕДНИ ПРЕТПРИЈАТИЈА  

ЗА 2022 ГОДИНА 
 

Член 1 
Во Програмата за развој на претприемништвото и 

конкурентноста на мали и средни претпријатија за 2022 
година („Службен весник на Република Северна Маке-
донија“ бр.33/22 и 273/22), во членот 1, во ставот 2, 
зборовите „10.000.000 (десет милиони)“ се заменуваат 
СО ЗБОРОВИТЕ „8.000.000 (ОСУМ МИЛИОНИ)“. 

Член 2 
Во членот 2, во точката 1, износот „8.500.000“, се 

заменува со износот „6.500.000“. 
 

Член 3 
Оваа програма влегува во сила наредниот ден од 

денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Северна Македонија“. 

 
Бр. 41-11804/3   Претседател на Владата 

27 декември 2022 година на Република Северна Македонија, 
Скопје д-р Димитар Ковачевски, с.р. 

__________ 
4266. 

Врз основа на член 16 ставови (2) и (3) од Законот 
за здравствената заштита (,,Службен весник на Репуб-
лика Македонија” бр. 43/12, 145/12, 87/13, 164/13, 
39/14, 43/14, 132/14, 188/14, 10/15, 61/15, 154/15, 
192/15, 17/16, 37/16 и 20/19 и „Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија” бр. 101/19, 153/19, 
180/19, 275/19, 77/21, 122/21, 178/21, 150/22 и 236/22), 
Владата на Република Северна Македонија на седни-
цата, одржана на 27 декември 2022 година, донесе  

 
П Р О Г Р А М А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ЛЕКУ-
ВАЊЕ НА РЕТКИ БОЛЕСТИ ВО РЕПУБЛИКА 

СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ЗА 2022 ГОДИНА 
 
1. Во Програмата за лекување на ретки болести во Ре-

публика Северна Македонија за 2022 година („Службен 
весник на Република Северна Македонија” бр. 33/22), во 
точката 4. „ФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОГРАМАТА” изно-
сот „567.700.000,00” се заменува со износот 
„657.700.000,00”, износот „347.700.000,00“ се заменува со 
износот „457.000.000,00“, а износот „220.000.000,00“ се 
заменува со износот „200.700.000,00“. 

2.Оваа програма влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во  „Службен  весник на Репуб-
лика Северна Македонија“. 

 
Бр. 41-11808/3   Претседател на Владата 

27 декември 2022 година на Република Северна Македонија, 
Скопје д-р Димитар Ковачевски, с.р. 

 

МИНИСТЕРСТВО ЗА ФИНАНСИИ 

4267. 
Врз основа на член 10 став (4) од Законот за дано-

кот на личен доход („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 241/18 и „Службен весник на Репуб-
лика Северна  Македонија” бр. 275/19, 290/20, 85/21 и 
274/22), министерот за финансии 



 Стр. 6 - Бр. 283                                                                             27 декември 2022 
 

О Б Ј А В У В А 
 
1. Даночното намалување утврдено во член 10 став 

(2) од Законот за данокот на личен доход, за 2023 годи-
на на годишно ниво, изнесува 108.456,00 денари. 

2. Даночното намалување по основ на доход од ра-
бота од плата, надоместоци на плата и пензија, месечно 
се утврдува во износ од 9.038,00 денари, согласно со 
член 17 став (2)  од Законот за данокот на личен доход. 

 
Бр. 20-8698/1  

26 декември 2022 година Министер за финансии,
Скопје Dr. Fatmir Besimi, с.р. 

__________ 
 
Në bazë të nenit 10 paragrafi (4) të Ligjit të Tatimit 

mbi të Ardhurat Personale (“Gazeta Zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë” nr.241/18 dhe “Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë së Veriut” nr.275/19, 290/20, 
85/21 dhe 274/22), ministri i Financave 

 
P U B L I K O N 

 
1. Ulja tatimore e përcaktuar në nenin 10 paragrafi (2) 

të Ligjit të Tatimit mbi të Ardhurat Personale, për vitin 
2023 në nivel vjetor është 108.456,00 denarë.  

2. Ulja tatimore në bazë të të ardhurave nga puna, 
përkatësisht nga paga, kompensimet e pagave dhe 
pensionet, në nivel mujor përcaktohet me vlerë prej 
9.038,00 denarëve, sipas nenit 17 paragrafi (2) të Ligjit të 
Tatimit mbi të Ardhurat Personale. 

 
Nr. 20-8698/1  

26 dhjetor 2022 Ministër i Financave,
Shkup  Dr. Fatmir Besimi, d.v. 

 

МИНИСТЕРСТВО ЗА ЕКОНОМИЈА 
4268. 

Врз основа на член 17-а став 5, а во врска со член 
26-а од Законот за јавните претпријатија („Службен 
весник на Република  Македонија” бр. 38/96, 6/02, 
40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 
138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18, 35/19 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија” бр. 275/19 и 
89/22), министерот за економија донесе 

 
П Р А В И Л Н И К 

ЗА ФОРМАТА И СОДРЖИНАТА НА ЈАВНИОТ 
ПОВИК, НАЧИНОТ НА ПОДНЕСУВАЊЕ НА 
ПРИЈАВАТА, ОБРАСЦИТЕ ЗА ПРИЈАВУВАЊЕ, 
НАЧИНОТ НА БОДУВАЊЕ И СЕЛЕКЦИЈА НА 
КАНДИДАТИТЕ  И ДРУГИ ПРАШАЊА ВО ВРСКА 
СО СПРОВЕДУВАЊЕТО НА ПОСТАПКАТА ЗА 
ИМЕНУВАЊЕ  И РАЗРЕШУВАЊЕ НА ЧЛЕНОВИ  
НА УПРАВЕН, ОДНОСНО НАДЗОРЕН ОДБОР НА 

ЈАВНИТЕ ПРЕТПРИЈАТИЈА 
 

Член 1 
Со овој правилник се пропишуваат формата и сод-

ржината на јавниот повик, начинот на поднесување на 
пријавата, обрасците за пријавување, начинот на боду-

вање и селекција на кандидатите, како и други праша-
ња во врска со спроведувањето на постапката за имену-
вање и разрешување на членови на управен, односно 
надзорен одбор на јавните претпријатија. 

 
Член 2 

(1) Јавниот повик за пријавување на заинтересира-
ни лица за избор на членови на управен, односно над-
зорен одбор на јавно претпријатие (во натамошниот 
текст: јавниот повик), се објавува на веб-страницата на 
основачот на јавното претпријатие кое го распишува 
јавниот повик и на веб-страницата на јавното претпри-
јатие за кое е распишан јавниот повик. 

 (2) Рокот за доставување на пријавата треба да би-
де јасно и прецизно наведен во јавниот повик со краен 
датум за пријавување кој не треба да биде пократок од 
десет календарски работни денови.  

(3) Јавниот повик ги содржи следните податоци:  
- грб и име на основачот на јавното претпријатие за 

кое е распишан јавниот повик;  
- основ за објавување на јавниот повик;  
- број и датум на јавниот повик; 
- назив на јавното претпријатие, дејност опишана со 

наслов и шифра според Националната класификација 
на дејности (НКД) и надлежности на јавното претпри-
јатие, како и веб-страница на јавното претпријатие;  

- назив на позицијата-член на соодветниот орган на 
јавното претпријатие и местото, времетраење на манда-
тот, конкретните работни задачи, одговорности, об-
врски и висина на финансискиот надоместок; 

-  услови утврдени во Законот за јавните претприја-
тија; 

- рок, начин и место на поднесување на пријавата 
со потребната документација; 

- информации за документите кои треба да бидат 
доставени како доказ за исполнување на условите за 
член на соодветниот орган на јавното претпријатие 
(државјанство на Република Северна Македонија, уве-
рение или диплома за завршено високо образование и 
стекнати 240 ЕКТС или завршен VII/1 степен образова-
ние, потврда дека со правосилна судска пресуда не му 
е изречена казна или прекршочна забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, историјат за вработу-
вање од Агенцијата за вработување на Република Се-
верна Македонија со евидентиран стаж, како и изјава 
заверена на нотар дека кандидатот под целосна мо-
рална, материјална и кривична одговорност потврдува 
за точноста и веродостојноста на наведените податоци 
во пријавата и за поднесената документација, кратка 
биографија, писмо за интерес/мотивација, сертифи-
кати, лиценци, уверенија, дипломи издадени од овлас-
тени, односно акредитирани институции за нивно изда-
вање согласно закон); 



27 декември 2022  Бр. 283 - Стр. 7 
 
 

-  начин како треба да бидат доставени доказите (во 
хартиена или електронска форма, во оригинал или ко-
пија заверена на нотар); 

- адреса на објавувачот на јавниот повик, односно 
електронска адреса за достава на пријавите, како и пре-
цизен краен рок за доставување на документацијата и  

- кратка информација за процесот на селекција и 
фазите на селекција на кандидатите (фаза 1 – админис-
тративна селекција, фаза 2 – интервју), предложени да-
туми за одржувањето на секоја од фазите заради плани-
рање на датумите и времето од страна на кандидатите, 
начин на бодување на секоја од фазите на селекција по-
единечно. 

 
Член 3 

(1) По објавениот јавен повик, кандидатите подне-
суваат пополнета пријава на образец за пријавување на 
јавниот повик, со документација, во писмена форма 
преку архивата на основачот на јавното претпријатие, 
по пошта или во електронска форма. 

(2) Образецот за пријавување на јавен повик за име-
нување на членови на управен/надзорен одбор на јавно 
претпријатие од став (1) на овој член, е даден во При-
лог кој е составен дел на овој правилник. 

 
Член 4 

(1) Постапката на селекција на кандидатите за чле-
нови на управен, односно надзорен одбор на јавното 
претпријатие се спроведува од страна на Комисијата од 
член 17-а став 6, односно од член 17-а став 7 од Зако-
нот за јавните претпријатија (во натамошниот текст: 
Комисијата), и се состои од две фази, и тоа:  

- Фаза 1 - административна селекција (фаза во која 
се врши проверка на внесените податоци во пријавата 
со условите од јавниот повик кои треба да се идентич-
ни со условите утврдени во Законот за јавните прет-
пријатија, како и на доставените докази и се врши нив-
но бодување) и 

- Фаза 2 – интервју (фаза во која усно или комбини-
рано (усно и писмено) преку ситуациони прашања се 
проверуваат општите работни компетенции за член на 
соодветниот орган на јавното претпријатие (раково-
дење, решавање проблеми, испорачување на резултати, 
умешност за комуникација) и преку стручни прашања 
или практични задачи се проверуваат посебните работ-
ни компетенции и се врши нивно бодување, а се поста-
вуваат и општи прашања со кои се проверува интере-
сот и мотивацијата на кандидатот за работата, прашања 
за неговото претходно работно искуство, очекувањата 
на кандидатот и сл.).  

(2) Административната селекција завршува најдоц-
на 15 работни дена по истекот на рокот за пријавување 
на кандидатите на јавниот повик. 

(3) Од страна на Комисијата, најдоцна три работни 
дена од истекот на рокот за пријавување на кандидати-
те на јавниот повик, се проверува дали кандидатите ги 
доставиле доказите за исполнување на условите во јав-
ниот повик. 

(4) Административно – техничките работи за потре-
бите на Комисијата од член 17-а став 6 од Законот за 
јавните претпријатија при административната селекци-
ја се вршат од страна на вработените во Генералниот 
секретаријат на Владата на Република Северна Маке-
донија, определени од страна на претседателот на Ко-
мисијата. 

 
Член 5 

(1) Во фазата административна селекција, стекнато 
образование на кандидатите се бодува на начин што 
кандидатот кој има најмалку 240 кредити според ЕКТС 
или завршен VII/1  степен образование добива 10 бода. 

(2) Бодовите за работно искуство на кандидатите за 
секоја од областите од која треба да бидат членовите 
на управниот, односно надзорниот одбор се добиваат 
на следниот начин: 

- ако кандидатот има најмалку пет години работно 
искуство од областа на дејноста на јавното претприја-
тие, согласно Националната класификација на дејнос-
тите публикувана од страна на Државниот завод за ста-
тистика = 10 бода; 

- ако кандидатот има најмалку десет години работ-
но искуство од областа на дејноста на јавното претпри-
јатие, согласно Националната класификација на дејнос-
тите публикувана од страна на Државниот завод за ста-
тистика = 15 бода; 

- ако кандидатот има над 20 години работно искус-
тво од областа на дејноста на јавното претпријатие, 
согласно Националната класификација на дејностите 
публикувана од страна на Државниот завод за статис-
тика = 25 бода; 

- ако кандидатот има најмалку три години работно 
искуство од областа на финансиското работење = 10 
бода; 

- ако кандидатот има најмалку десет години работ-
но искуство од областа на финансиското работење = 15 
бода; 

- ако кандидатот има над 20 години работно искус-
тво од областа на финансиското работење = 25 бода; 

- ако кандидатот има најмалку три години работно 
искуство од областа на правните работи = 10 бода; 

- ако кандидатот има најмалку десет години работ-
но искуство од областа на правните работи = 15 бода; 

- ако кандидатот има над 20 години работно искус-
тво од областа на правните работи = 25 бода; 

- ако кандидатот има најмалку три години работно 
искуство од областа на техничките науки = 15 бода; 
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- ако кандидатот има најмалку десет години работ-
но искуство од областа на техничките науки = 20 бода; 

- ако кандидатот има над 20 години работно искус-
тво од областа на техничките науки = 30 бода. 

(3) Вкупниот број на бодови во фазата администра-
тивна селекција за секој пријавен кандидат се пресме-
тува како збир од бодовите за стекнато образование и 
работно искуство во струката. 

(4) Секој поединечен доказ (сертификат, лиценца, 
уверение, диплома издадени од овластени, односно ак-
редитирани институции за нивно издавање согласно за-
кон) од областа за која треба да бидат членовите на уп-
равниот, односно надзорниот одбор, а е во врска со деј-
носта на јавното претпријатие, се бодува со по 1 допол-
нителен бод. 

(5) За извршената административна селекција се 
составува записник и нацрт-листа од кандидатите кои 
продолжуваат во наредната фаза од постапката на се-
лекција, кои се објавуваат на веб-страницата на основа-
чот на јавното претпријатие најдоцна 24 часа од из-
вршената административна селекција. 

(6) Кандидатите, најдоцна 24 часа од денот на обја-
вувањето на записникот и нацрт-листата од став (5) на 
овој член, можат да побараат увид во однос на бодува-
њето на доказите кои ги имаат доставено кон пријавата 
и да и укажат на Комисијата за несоодветност во однос 
на бодувањето.  

 
Член 6 

(1) Комисијата, најдоцна десет календарски работ-
ни дена од денот на завршување на административната 
селекција спроведува интервју со кандидатите кои ус-
пешно ја поминале административната селекција. 

(2) Точниот датум, време и место на одржување на 
интервјуто се објавуваат на веб-страницата на основа-
чот на јавното претпријатие. 

(3) Во фазата интервју бодувањето се врши на след-
ниот начин: 

- секое ситуационо прашање со кое се проверуваат 
општите работни компетенции за член на соодветниот 
орган на јавното претпријатие (раководење, решавање 
проблеми, испорачување на резултати, умешност за ко-
муникација) се бодува со по 5 бода, а најмногу можат 
да се добијат 20 бодови; 

- стручните прашања или практичните задачи со 
кои се проверуваат посебните работни компетенции се 
бодуваат со најмногу 20 бодови. 

(4) Комисијата треба да ги бодува поединечно сите 
кандидати пријавени на јавниот повик согласно член 5 
од овој правилник и ставот (3) на овој член.  

(5) Секој член на Комисијата поединечно за секој 
кандидат пополнува формулар во кој ги внесува бодо-
вите, одделно за сите елементи на интервјуто и го пот-
пишува. 

(6) Бројот на добиени бодови за секој кандидат пое-
динечно се добива од просекот на доделени бодови од 
сите членови на Комисијата. 

Член 7 
(1) Од страна на Комисијата, најдоцна три кален-

дарски работни дена сметано од денот на спроведува-
ње на интервјуто, се подготвува и до основачот на јав-
ното претпријатие се доставува ранг листа од најмногу 
15 најдобро рангирани кандидати за членови на управ-
ниот, односно надзорниот одбор кои освоиле најмалку 
60% од вкупниот број на бодови во сите фази на поста-
пката за селекција согласно утврденото бодување од 
член 5 ставови (1) и (2) и член 6 став (3) од овој пра-
вилник. 

(2) За текот на постапката на селекцијата се води 
записник кој содржи податоци за сите кандидати кои 
се пријавиле на јавниот повик, кандидатите кои учес-
твувале во постапката на селекција по фази, попис на 
документацијата која ја приложил секој од кандидатите 
поединечно,  бодовите кои кандидатите ги освоиле во 
секоја од фазите на постапката на селекција за секој 
кандидат поединечно, како и име, презиме  и потпис на 
претседателот и членовите на Комисијата или нивните 
заменици. Кон записникот се приложува и ранг листата 
од став (1) на овој член.  

(3) Ранг-листата и записникот се објавуваат на веб-
страницата на основачот на јавното претпријатие, сог-
ласно Законот за заштита на личните податоци. 

 (4) Врз основа на ранг-листата од став (1) на овој 
член, од страна на  Комисијата се изготвува предлог на 
кандидати за членови на управниот, односно надзорни-
от одбор на јавното претпријатие и се доставува до ос-
новачот на јавното претпријатие, заради донесување на 
одлука за именување на членови на управниот, однос-
но надзорниот одбор на јавното претпријатие. 

 
Член 8 

За прашањата кои се однесуваат на постапката за 
разрешување на членовите на управен, односно надзо-
рен одбор во јавните претпријатија, се применуваат од-
редбите од членот 17-ѓ од Законот  за јавните претпри-
јатија. 

 
Член 9 

За именување и разрешување на членови на надзор-
ниот одбор на јавните претпријатија соодветно се при-
менуваат одредбите од овој правилник, кои се однесу-
ваат на именувањето и разрешувањето на членови на 
управен одбор. 

 
Член 10 

Овој правилник влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во ,,Службен весник на Репуб-
лика Северна Македонија“. 

 
Бр. 15-4863/2  

26 декември 2022 година Министер за економија, 
Скопје Kreshnik Bekteshi, с.р. 
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Në bazë të nenit 17-a paragrafi 5, e në lidhje me nenin 
26-a të Ligjit për ndërmarrjet publike (“Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë” nr. 38/96, 6/02, 40/03, 49/06 , 
22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 
61/15, 39/16, 64/18, 35/19 dhe "Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë së Veriut" nr. 275/19 dhe 
89/22), ministri i Ekonomisë miratoi 

 
R R E G U L L O R E 

PËR FORMËN DHE PËRMBAJTJEN E THIRRJES 
PUBLIKE, MËNYRËN E PARASHTRIMIT TË 
APLIKIMIT, FORMULARIT PËR APLIKIM, 
MËNYRËN E PIKËZIMIT DHE PËRZGJEDHJES SË 
KANDIDATËVE DHE ÇËSHTJE TË TJERA LIDHUR 
ME ZBATIMIN E PROCEDURËS PËR EMËRIMIN 
DHE SHKARKIMIN E ANËTARËVE TË KËSHILLIT 
DREJTUES, RESPEKTIVISHT KËSHILLIT MBIKËQYRËS 

TË NDËRMARRJEVE PUBLIKE 
 

Neni 1 
Me këtë rregullore përcaktohen forma dhe përmbajtja e 

thirrjes publike, mënyrën e parashtrimit të aplikimit, 
formularët e aplikimit, mënyrën e pikësimit dhe 
përzgjedhjes së kandidatëve, si dhe çështje të tjera që kanë 
të bëjnë me zbatimin e procedurës për emërimin dhe 
shkarkimin e anëtarëve të këshillit drejtues, respektivisht 
mbikëqyrës të ndërmarrjeve publike. 

 
Neni 2 

(1) Thirrja publike për aplikim të personave të 
interesuar për zgjedhjen  e anëtarëve të këshillit drejtues, 
respektivisht mbikëqyrës të ndërmarrjes publike (në tekstin 
e mëtejshëm: thirrje publike), publikohet në ueb-faqen e 
themeluesit të ndërmarrjes publike që e shpallë thirrjen 
publike dhe në ueb faqen e ndërmarrjes publike për të cilën 
është shpallur thirrja publike.    

(2) Afati për dorëzimin e kërkesës duhet të jetë i 
përmendur qartë dhe saktë në thirrjen publike me datë 
përfundimtare për aplikim që nuk duhet të jetë më i 
shkurtër se dhjetë ditë kalerndarike.  

(3) Thirrja publike i përmban të dhënat si vijon:  
- stema dhe emri i themeluesit të ndërmarrjes publike 

për të cilën është shpallur thirrja publike; 
- bazë për shpalljen e thirrjes publike; 
- numri dhe data e thirrjes publike; 
- emërtimi i ndërmarrjes publike, veprimtaria e 

përshkruar me titull dhe shifër sipas Klasifikimit Kombëtar 
të Veprimtarive (KKV) dhe kompetencave të ndërmarrjes 
publike, si dhe ueb-faqen e ndërmarrjes publike; 

- titulli i pozicionit - anëtar i organit përkatës të 
ndërmarrjes publike dhe vendi, kohëzgjatja e mandatit, 
detyrat konkrete të punës, përgjegjësitë, detyrimet dhe 
lartësia e kompensimit financiar; 

- kushtet e përcaktuara me Ligjin për ndërmarrjet 
publike; 

- afati, mënyra dhe vendi i parashtrimit të kërkesës me 
dokumentacionin e nevojshëm; 

- informacione për dokumentet që duhet të dorëzohen 
si dëshmi për përmbushjen e kushteve për anëtar të organit 
përkatës të ndërmarrjes publike (shtetësia e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut, certifikatë ose diplomë e arsimit të 
përfunduar të lartë dhe 240 EKTS të përvetësuara ose 
shkallën VII/1 të përfunduar të arsimit, vërtetim se me 
aktgjykim të plotfuqishëm nuk i është shqiptuar dënim ose 
ndalim kundërvajtës për ushtrimin e profesionit, 
veprimtarisë ose detyrës, historikun e punësimit nga 
Agjencia për Punësim e Republikës së Maqedonisë së 
Veriut me stazh të evidentuar, si dhe deklaratë të vërtetuar 
nga noteri se kandidati me përgjegjësi të plotë morale, 
materiale dhe penale konfirmon saktësinë dhe 
besueshmërinë e të dhënave të përmendura në kërkesën 

dhe dokumentacionin e parashtruar , biografisë së shkurtër, 
letër interesi/motivimi, certifikata, licenca, vërtetime, 
diploma të lëshuara nga institucione të autorizuara, 
respektivisht të akredituara për lëshimin e tyre në përputhje 
me ligjin);  

- mënyra se si duhet të dorëzohen dëshmitë (në formë 
letre ose elektronike, në origjinal ose kopje të vërtetuar nga 
noteri); 

- adresa e shpallësit të thirrjes publike, respektivisht 
adresa elektronike për dorëzimin e kërkesave, si afat i saktë 
përfundimtar për dorëzimin e dokumentacionit dhe 

- informacion i shkurtër për procesin e përzgjedhjes 
dhe fazat e përzgjedhjes së kandidatëve (faza 1 - 
përzgjedhje administrative, faza 2 - intervistë), data të 
propozuara për mbajtjen e secilës nga fazat për shkak të 
planifikimit të datave dhe kohës nga kandidatët, mënyrën e 
pikësimit të secilës nga fazat e përzgjedhjes individualisht.  

 
Neni 3 

(1) Pas shpalljes së thirrjes publike, kandidatët 
dorëzojnë formularin e plotësuar të aplikimit për thirrjen 
publike, me dokumentacion, në formë të shkruar përmes 
arkivit të themeluesit të ndërmarrjes publike, përmes postës 
ose formës elektronike. 

(2) Formulari i aplikimit për thirrjen publike për 
emërimin e anëtarëve të këshillit drejtues/mbikëqyrës të 
ndërmarrjes publike nga paragrafi (1) i këtij neni, është 
dhënë në Shtojcë, që është pjesë përbërëse e kësaj 
rregulloreje. 

 
Neni 4 

(1) Procedura për përzgjedhjen e kandidatëve për 
anëtarë të këshillit drejtues, respektivisht mbikëqyrës të 
ndërmarrjes publike zbatohet nga Komisioni nga neni 17-a 
paragrafi 6, respektivisht nga neni 17-a paragrafi 7 i Ligjit 
për ndërmarrjet publike (në tekstin e mëtejshëm: 
Komisioni), dhe përbëhet nga dy faza, edhe atë:  

- Faza 1 - përzgjedhja administrative (faza në të cilën 
kontrollohen të dhënat e përfshira në kërkesën me kushtet 
nga thirrja publike, duhet të jenë identike me kushtet e 
përcaktuara në Ligjin për ndërmarrjet publike, si dhe 
dëshmitë e dorëzuara dhe bëhet pikësimi) dhe 

-Faza 2 – intervistë (faza në të cilën me gojë ose në 
mënyrë të kombinuar (me gojë dhe me shkrim) përmes 
pyetjeve të situatës kontrollohen kompetencat e 
përgjithshme të punës për anëtar të organit përkatës të 
ndërmarrjes publike (udhëheqje, zgjidhje të problemeve, 
realizim të rezultateve, zotësi komunikuese) dhe përmes 
pyetjeve profesionale apo detyrave praktike kontrollohen 
kompetencat e veçanta të punës dhe realizohet pikëzimi i 
tyre, ndërsa vendosen edhe pyetjet e përgjithshme me të 
cilat kontrollohet interesi dhe motivimi i kandidatit për 
punën, pyetje për përvojën e mëparshme të punës, pritjet e 
kandidatit etj. ).  

(2) Përzgjedhja administrative përfundon më së voni 15 
ditë pune pas përfundimit të afatit për regjistrimin e 
kandidatëve në thirrjen publike. 

(3) Komisioni, jo më vonë se tri ditë pune nga skadimi 
i afatit për regjistrimin e kandidatëve në thirrjen publike, 
kontrollon nëse kandidatët i kanë dorëzuar dëshmitë për 
plotësimin e kushteve në thirrjen publike. 

(4) Punët administrativo-teknike për nevojat e 
Komisionit nga neni 17-a paragrafi 6 i Ligjit për 
ndërmarrjet publike gjatë përzgjedhjes administrative i 
ushtrojnë të punësuarit në Sekretariatin e Përgjithshëm të 
Qeverisë së Republikës së Maqedonisë së Veriut, të 
përcaktuar nga kryetari i Komisionit. 

 
Neni 5 

(1) Në fazën e përzgjedhjes administrative, arsimi i 
përvetësuar i kandidatëve vlerësohet në atë mënyrë që 
kandidati që ka të paktën 240 kredite EKTS ose të 
përfunduar arsimin e shkallës VII/1 merr 10 pikë. 
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(2) Pikët për përvojën e punës së kandidatëve për 
secilën nga fushat nga të cilat duhet të jenë anëtarët e 
këshillit drejtues ose mbikëqyrës fitohen në mënyrën si 
vijon: 

- nëse kandidati ka të paktën pesë vjet përvojë pune në 
fushën e veprimtarisë së ndërmarrjes publike, në përputhje 
me Klasifikimit kombëtar të veprimtarive të publikuar nga 
Enti Shtetëror i Statistikave = 10 pikë; 

- nëse kandidati ka të paktën dhjetë vjet përvojë pune 
në fushën e veprimtarisë së ndërmarrjes publike, në 
përputhje me Klasifikimit kombëtar të veprimtarive të 
publikuar nga Enti Shtetëror i Statistikave = 15 pikë; 

- nëse kandidati ka të paktën 20 vjet përvojë pune në 
fushën e veprimtarisë së ndërmarrjes publike, në përputhje 
me Klasifikimit kombëtar të veprimtarive të publikuar nga 
Enti Shtetëror i Statistikave = 25 pikë; 

- nëse kandidati ka të paktën tre vjet përvojë pune në 
fushën e punës financiare = 10 pikë; 

- nëse kandidati ka të paktën dhjetë vjet përvojë pune 
në fushën e punës financiare = 15 pikë; 

- nëse kandidati ka të paktën 20 vjet përvojë pune në 
fushën e punës financiare = 25 pikë; 

- nëse kandidati ka të paktën tre vjet përvojë pune në 
fushën e punës juridike = 10 pikë; 

- nëse kandidati ka të paktën dhjetë vjet përvojë pune 
në fushën e punës juridike = 15 pikë; 

- nëse kandidati ka të paktën 20 vjet përvojë pune në 
fushën e punës juridike = 25 pikë; 

- nëse kandidati ka të paktën tre vjet përvojë pune në 
fushën e shkencave teknike = 15 pikë; 

- nëse kandidati ka të paktën dhjetë vjet përvojë pune 
në fushën e shkencave teknike = 20 pikë; 

- nëse kandidati ka të paktën 20 vjet përvojë pune në 
fushën e shkencave teknike = 30 pikë; 

(3) Numri i përgjithshëm i pikëve në fazën e 
përzgjedhjes administrative për çdo kandidat të regjistruar 
llogaritet si shumë e pikëve për arsimin e përvetësuar dhe 
përvojën e punës në profesion. 

(4) Çdo dëshmi individuale (certifikatë, licencë, 
vërtetim, diplomë e lëshuar nga institucione të autorizuara, 
respektivisht të akredituara për lëshimin e tyre në përputhje 
me ligjin) nga fusha për të cilën duhet të jenë anëtarët e 
këshillit drejtues, respektivisht këshillit mbikëqyrës, ndërsa 
ka lidhje me veprimtarinë e ndërmarrjes publike, pikëzohet 
me 1 pikë plotësuese. 

(5) Për përzgjedhjen e kryer administrative, përpilohet 
procesverbal dhe draft lista e kandidatëve që vazhdojnë në 
fazën e radhës të procedurës së përzgjedhjes, që publikohet 
në faqen e internetit të themeluesit të ndërmarrjes publike 
më së voni 24 orë pas përzgjedhjes së bërë administrative. 

(6) Kandidatët, më së voni 24 orë nga dita e publikimit 
të procesverbalit dhe draft listës nga paragrafi (5) i këtij 
neni, mund të kërkojnë shqyrtim në lidhje me pikëzimin e 
provave që i kanë dorëzuar në kërkesën dhe t'i tregojnë 
Komisionit për çdo parregullsi në lidhje me pikën. 

 
Neni 6 

(1) Komisioni, më së voni dhjetë ditë pune kalendarike 
nga dita e përfundimit të përzgjedhjes administrative, 
realizon intervistë me kandidatët që kanë kaluar me sukses 
përzgjedhjen administrative. 

(2) Data, ora dhe vendi i saktë i intervistës publikohen 
në faqen e internetit të themeluesit të ndërmarrjes publike. 

(3) Në fazën e intervistës, pikësimi bëhet në mënyrën si 
vijon: 

- çdo çështje e situatës me të cilën kontrollohen 
kompetencat e përgjithshme të punës për anëtar të organit 
përkatës të ndërmarrjes publike (udhëheqje, zgjidhje të 

problemeve, realizim të rezultateve, zotësi komunikuese) 
vlerësohet me nga 5 pikë, dhe më së shumti mund të 
merren 20 pikë; 

- Pyetjet profesionale ose detyrat praktike me të cilat 
kontrollohen kompetencat e veçanta të punës pikësohen me 
më së shumti 20 pikë. 

(4) Komisioni duhet t'i pikëzojë individualisht të gjithë 
kandidatët e paraqitur në thirrjen publik në përputhje me 
nenin 5 të kësaj rregulloreje dhe paragrafin (3) të këtij neni.  

(5) Secili anëtar i Komisionit individualisht për çdo 
kandidat plotëson formular në të cilin shënon pikët, veçmas 
për të gjithë elementët e intervistës dhe e nënshkruan atë. 

(6) Numri i pikëve të marra për secilin kandidat 
individualisht fitohet nga mesatarja e pikëve të marra nga 
të gjithë anëtarët e Komisionit. 

 
Neni 7 

(1) Nga Komisioni, më së voni tre ditë kalendarike 
pune duke llogaritur nga dita e intervistës, përgatitet dhe i 
dorëzohet themeluesit të ndërmarrjes publike lista e 
renditjes deri në 15 kandidatë të renditur më së miri për 
anëtarë të këshillit drejtues, respektivisht të këshillit 
mbikëqyrës që kanë fituar në së paku 60% të numrit të 
përgjithshëm të pikëve në të gjitha fazat e procedurës së 
përzgjedhjes në përputhje me pikëzimin e përcaktuar nga 
neni 5 paragrafi (1) dhe (2) dhe neni 6 paragrafi (3) të kësaj 
rregulloreje. 

(2) Për rrjedhën e procedurës së përzgjedhjes udhëhiqet 
procesverbal që përmban të dhëna për të gjithë kandidatët 
që kanë aplikuar në thirrjen publike, kandidatët që kanë 
marrë pjesë në procedurën e përzgjedhjes sipas fazave, 
listën e dokumentacionit të paraqitur nga secili prej 
kandidatëve individualisht, pikët e fituara nga kandidatët 
në secilën nga fazat e procedurës së përzgjedhjes për 
secilin kandidat individualisht, si dhe emrin, mbiemrin dhe 
nënshkrimin e kryetarit dhe të anëtarëve të Komisionit ose 
zëvendësve të tyre. Procesverbalit i bashkëngjitet edhe lista 
e renditjes nga paragrafi (1) i këtij neni. 

(3) Lista e renditjes dhe procesverbali publikohen në 
ueb faqen e themeluesit të ndërmarrjes publike, në 
përputhje me Ligjin për mbrojtjen e të dhënave personale. 

(4) Në bazë të renditjes nga paragrafi (1) i këtij neni, 
nga Komisioni përgatitet propozim i kandidatëve për 
anëtarë të këshillit drejtues, respektivisht mbikëqyrës të 
ndërmarrjes publike dhe i dorëzohet themeluesit të 
ndërmarrjes publike, me qëllim të marrjes së vendimit për 
emërimin e anëtarëve të këshillit drejtues, respektivisht 
mbikëqyrës të ndërmarrjes publike. 

 
Neni 8 

Për çështjet që kanë të bëjnë me procedurën e 
shkarkimit të anëtarëve të këshillit drejtues, respektivisht 
mbikëqyrës të ndërmarrjes publike, zbatohen dispozitat nga 
neni 17-dh të Ligjit për ndërmarrjet publike.  

 
Neni 9 

Për emërimin dhe shkarkimin e anëtarëve të këshillit 
mbikëqyrës të ndërmarrjeve publike, në mënyrë përkatëse 
zbatohen dispozitat e kësaj rregulloreje, të cilat i referohen 
emërimit dhe shkarkimit të anëtarëve të këshillit drejtues. 

 
Neni 10 

Kjo rregullore hyn në fuqi ditën e nesërme nga dita e 
shpalljes në “Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë 
së Veriut”. 

 
Nr. 15-4863/2  

26.12.2022 Ministri i Ekonomisë,
Shkup Kreshnik Bekteshi, d.v.
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РЕГУЛАТОРНА КОМИСИЈА ЗА 
ЕНЕРГЕТИКА И ВОДНИ УСЛУГИ НА 

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

4269. 
Врз основа на член 24 став (1) точка 2) алинеја 2) и 

став (2), а во врска со член 121 став (1) од Законот за 
енергетика* („Службен весник на Република Македо-
нија“ бр. 96/18, „Службен весник на Република Север-
на Македонија“ бр. 96/19 и 236/22), Регулаторната ко-
мисија за енергетика и водни услуги на Република Се-
верна Македонија на седницата одржана на 26 декем-
ври 2022 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА ПРАВИЛА ЗА БАЛАНСИ-
РАЊЕ НА СИСТЕМОТ ЗА ПРЕНОС НА ПРИРОДЕН 

ГАС 
 
1. Со оваа одлука се одобруваат Правилата за ба-

лансирање на системот за пренос на природен гас на 
Акционерското Друштво ГА-МА Скопје, изменети и 
дополнети од Регулаторната комисија за енергетика и 
водни услуги на Република Северна Македонија, даде-
ни во прилог на оваа одлука. 

2. Се задолжува Акционерското Друштво ГА-МА 
Скопје, одобрените Правилата за балансирање на сис-
темот за пренос на природен гас  од точка 1 од оваа од-
лука да ги објави во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ и на својата веб-страница. 

3. Оваа одлука се доставува до Акционерското 
Друштво ГА-МА Скопје. 

4. Оваа одлука влегува со сила со денот на донесу-
вањето, а се објавува во „Службен весник на Републи-
ка Северна Македонија“ и на веб-страницата на Регу-
латорната комисија за енергетика и водни услуги на 
Република Северна Македонија. 

 
 
 

Регулаторна комисија за 
енергетика и водни услуги на 

Бр. 11-3023/2 Република Северна Македонија, 
26 декември 2022 година     Претседател, 

Скопје Марко Бислимоски, с.р. 
__________     

 
Në bazë të nenit 24 paragrafi (1) pika 2) nënparagrafi 

2) dhe paragrafi (2), ndërsa në lidhje me nenin 121 
paragrafi (1) të Ligjit të Energjetikës* („Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë" nr. 96/18 dhe "Gazeta Zyrtare 
e Republikës së Maqedonisë së Veriut" nr. 96/19 dhe 
236/22), Komisioni Rregullator i Energjetikës dhe i 
Shërbimeve të Ujit i Republikës së Maqedonisë së Veriut, 
në seancën e mbajtur më 26 dhjetor 2022, solli këtë 

V E N D I M 
PËR MIRATIMIN E RREGULLAVE TË 

BALANCIMIT TË SISTEMIT TË TRANSMETIMIT 
TË GAZIT NATYROR 

 
1. Me këtë vendim miratohen Rregullat e Balancimit të 

Sistemit të Transmetimit të Gazit  Natyror të Shoqërisë 
Aksionare GA-MA Shkup, të ndryshuara dhe të plotësuara 
nga Komisioni Rregullator i Energjetikës dhe i Shërbimeve 
të Ujit i Republikës së Maqedonisë së Veriut, të dhëna në 
shtojcën e këtij vendimi. 

2. Detyrohet Shoqëria Aksionare GA-MA Shkup, që 
Rregullat e miratuara të Balancimit të Sistemit të 
Transmetimit të Gazit Natyror nga pika 1 e këtij vendimi, 
t'i botojë në "Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë 
së Veriut" balancimi faqen e saj të internetit. 

3. Ky vendim i dërgohet Shoqërisë Aksionare GA-MA 
Shkup. 

4. Ky vendim hyn në fuqi në ditën e sjelljes të tij, 
ndërsa botohet në „Gazetën Zyrtare të Republikës së 
Maqedonisë së Veriut“ dhe në faqen e internetit të 
Komisionit Rregullator të Energjetikës dhe të Shërbimeve 
të Ujit të Republikës së Maqedonisë së Veriut. 

 
 Komisioni Rregullator i Energjetikës 
 dhe i Shërbimeve të Ujit të 

Nr. 11-3023/2 Republikës së Maqedonisë së Veriut 
26  dhjetor 2022 Kryetar, 

Shkup Mарко Бислимоски, d.v. 
__________ 

4270. 
Врз основа на член 24 став (1) точка 2) алинеја 4), а 

во врска со член 116 став (2) точка 18 од Законот за 
енергетика* („Службен весник на Република Македо-
нија“ бр. 96/18, „Службен весник на Република Север-
на Македонија“ бр. 96/19 и бр.236/22), Регулаторната 
комисија за енергетика и водни услуги на Република 
Северна Македонија на седницата одржана на 26 де-
кември 2022 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА ПРАВИЛА ЗА НАБАВКА НА 
ПРИРОДЕН ГАС ЗА ПОКРИВАЊЕ НА ЗАГУБИТЕ 

ВО СИСТЕМОТ ЗА ПРЕНОС НА ПРИРОДЕН ГАС 
 
1. Со оваа одлука се одобруваат Правилата за на-

бавка на природен гас за покривање на загубите во сис-
темот за пренос на природен гас на Акционерското 
Друштво ГА-МА Скопје. 

2. Се задолжува Акционерското Друштво ГА-МА 
Скопје, одобрените Правилата за набавка на природен 
гас за покривање на загубите во системот за пренос на 
природен гас од точка 1 од оваа одлука да ги објави на 
својата веб-страница. 
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3. Оваа одлука се доставува до Акционерското 
Друштво ГА-МА Скопје. 

4. Оваа одлука влегува со сила со денот на донесу-
вањето, а се објавува во „Службен весник на Републи-
ка Северна Македонија“ и на веб-страницата на Регу-
латорната комисија за енергетика и водни услуги на 
Република Северна Македонија. 

 
 
 

Регулаторна комисија за 
енергетика и водни услуги на 

Бр. 11-3023/3 Република Северна Македонија, 
26 декември 2022 година     Претседател, 

Скопје Марко Бислимоски, с.р. 
__________ 

 
Në bazë të nenit 24 paragrafi (1) pika 2) nënparagrafi 

4), ndërsa në lidhje me nenin 116 paragrafi (2) pika 18)  të 
Ligjit të Energjetikës* (“Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr. 96/18 dhe "Gazeta Zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë së Veriut" nr. 96/19 dhe nr.236/22), 
Komisioni Rregullator i Energjetikës dhe i Shërbimeve të 
Ujit i Republikës së Maqedonisë së Veriut, në seancën e 
mbajtur më 26 dhjetor 2022, solli këtë 

 
V E N D I M 

PËR MIRATIMIN E RREGULLAVE TË PROKURIMIT 
TË GAZIT NATYROR PËR MBULIMIN E HUMBJEVE 

NË SISTEMIN E TRANSMETIMIT TË GAZIT 
NATYROR 

 
1. Me këtë vendim miratohen Rregullat e Prokurimit të 

Gazit Natyror për Mbulimin e Humbjeve në Sistemin e 
Transmetimit të Gazit Natyror për Shoqërinë Aksionare 
GA-MA Shkup. 

2. Detyrohet Shoqëria Aksionare GA-MA Shkup, që 
Rregullat e miratuara për Prokurimin e Gazit Natyror për 
Mublimin e Humbjeve në Sistemin e Transmetimit të Gazit 
Natyror nga pika 1 e këtij vendimi, t'i publikojë në faqen e 
tij të internetit. 

3. Ky vendim i dërgohet Shoqërisë Aksionare GA-MA 
Shkup. 

4. Ky vendim hyn në fuqi në ditën e sjelljes të tij, 
ndërsa botohet në „Gazetën Zyrtare të Republikës së 
Maqedonisë së Veriut“ dhe në faqen e internetit të 
Komisionit Rregullator të Energjetikës dhe të Shërbimeve 
të Ujit të Republikës së Maqedonisë së Veriut. 

 
 Komisioni Rregullator i Energjetikës 
 dhe i Shërbimeve të Ujit të 

Nr. 11-3023/3 Republikës së Maqedonisë së Veriut 
26  dhjetor 2022 Kryetar, 

Shkup Mарко Бислимоски, d.v. 

4271. 

Врз основа на член 24 став (1) точка 2) алинеја 1) и 

член 123 став (1) од Законот за енергетика* („Службен 

весник на Република Македонија“ бр. 96/18, „Службен 

весник на Република Северна Македонија“ бр. 96/19 и 

236/22), Регулаторната комисија за енергетика и водни 

услуги на Република Северна Македонија на седницата 

одржана на 26 декември 2022 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА МРЕЖНИ ПРАВИЛА ЗА 

ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА МРЕЖНИТЕ 

ПРАВИЛА ЗА ПРЕНОС НА ПРИРОДЕН ГАС 

 

1. Со оваа одлука се одобруваат Мрежни правила за 

измена и дополнување на Мрежните правила за пренос 

на природен гас на Акционерското Друштво ГА-МА 

Скопје. 

2. Се задолжува Акционерското Друштво ГА-МА 

Скопје, одобрените Мрежни правила за измена и до-

полнување на Мрежните правила за пренос на приро-

ден гас од точка 1 од оваа одлука да ги објави во 

„Службен весник на Република Северна Македонија“ и 

на својата веб-страница. 

3. Оваа одлука се доставува до Акционерското 

Друштво ГА-МА Скопје. 

4. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а се објавува во „Службен весник на Републи-

ка Северна Македонија“ и на веб-страницата на Регу-

латорната комисија за енергетика и водни услуги на 

Република Северна Македонија. 

 

 

 

Регулаторна комисија за 

енергетика и водни услуги на 

Бр. 11-3023/4 Република Северна Македонија, 

26 декември 2022 година     Претседател, 

Скопје Марко Бислимоски, с.р. 

__________     

 

Në bazë të nenit 24 paragrafi (1) pika 2) nënparagrafi 

1) dhe nenit 123 paragrafi (1) të Ligjit të Energjetikës* 

(„Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë “ nr. 96/18 

dhe "Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së 

Veriut" nr. 96/19 dhe 236/22), Komisioni Rregullator i 

Energjetikës dhe i Shërbimeve të Ujit i Republikës së 

Maqedonisë së Veriut, në seancën e mbajtur më 26 dhjetor 

2022, solli këtë 
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V E N D I M 

PËR MIRATIMIN E RREGULLAVE TË RRJETIT PËR 
NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E RREGULLAVE 

TË RRJETIT PËR TRANSMETIMIN E GAZIT 
NATYROR 

 
1. Me këtë vendim miratohen Rregullat e Rrjetit për 

ndryshimin dhe plotësimin e Rregullave të Rrjetit për 
Transmetimin e Gazit Natyror për Shoqërinë Aksionare 

GA-MA Shkup. 
2. Detyrohet Shoqëria Aksionare GA-MA Shkup, që 

Rregullat e miratuara të Rrjetit për ndryshimin dhe 
plotësimin e Rregullave të Rrjetit për Transmetimin e Gazit 

Natyror nga pika 1 e këtij vendimi, t'i botojë në "Gazetën 
Zyrtare të Republikës së Maqedonisë së Veriut" dhe në 

faqen e saj të internetit. 
3. Ky vendim i dërgohet Shoqërisë Aksionare GA-MA 

Shkup. 
4. Ky vendim hyn në fuqi në ditën e sjelljes të tij, 

ndërsa botohet në „Gazetën Zyrtare të Republikës së 

Maqedonisë së Veriut“ dhe në faqen e internetit të 
Komisionit Rregullator të Energjetikës dhe të Shërbimeve 

të Ujit të Republikës së Maqedonisë së Veriut. 
 

 Komisioni Rregullator i Energjetikës 
 dhe i Shërbimeve të Ujit të 

Nr. 11-3023/4 Republikës së Maqedonisë së Veriut 
26  dhjetor 2022 Kryetar, 

Shkup Mарко Бислимоски, d.v. 
__________ 

4272. 
Врз основа на член 118 став (2) од Законот за енер-

гетика* („Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 96/18, „Службен весник на Република Северна Ма-

кедонија“ бр. 96/19 и 236/22), Регулаторната комисија 
за енергетика и водни услуги на Република Северна 

Македонија на седницата одржана на 26 декември 2022 
година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА ДОГОВОРНИТЕ УСЛОВИ 
ВО ПРЕДЛОГ ДОГОВОР ЗА ПРЕНОС НА  

ПРИРОДЕН ГАС 
 

1. Со оваа одлука се одобруваат договорните усло-
ви утврдени во Предлог Договорот за пренос на приро-
ден гас на Акционерското Друштво ГА-МА Скопје. 

2. Се задолжува Акционерското Друштво ГА-МА 
Скопје, Предлог Договорот за пренос на природен гас  

од точка 1 од оваа одлука да го објави на својата веб-
страница. 

3. Оваа одлука се доставува до Акционерското 

Друштво ГА-МА Скопје. 

4. Оваа одлука влегува со сила со денот на донесу-

вањето, а се објавува во „Службен весник на Републи-

ка Северна Македонија“ и на веб-страницата на Регу-

латорната комисија за енергетика и водни услуги на 

Република Северна Македонија. 

  

 

 

Регулаторна комисија за 

енергетика и водни услуги на 

УП1 бр. 11-3023/5 Република Северна Македонија, 

26 декември 2022 година     Претседател, 

Скопје Марко Бислимоски, с.р. 

__________ 

 

Në bazë të nenit 118 paragrafi (2) të Ligjit të 

Energjetikës* ("Gazeta Zyrtare e Republikës së 

Maqedonisë" nr. 96/18 dhe "Gazeta Zyrtare e Republikës 

së Maqedonisë së Veriut" nr. 96/19 dhe 236/22), 

Komisioni Rregullator i Energjetikës dhe i Shërbimeve të 

Ujit i Republikës së Maqedonisë së Veriut, në seancën e 

mbajtur më 26 dhjetor 2022, solli këtë 

 

V E N D I M 

PËR MIRATIMIN E KUSHTEVE KONTRAKTUALE 

NË PROPOZIM-MARRËVESHJEN PËR 

TRANSMETIMIN E GAZIT NATYROR 

 

1. Me këtë vendim miratohen kushtet kontraktuale, të 

përcaktuara në Propozim-Marrëveshjen për transmetimin e 

gazit natyror, të Shoqërisë Aksionare GA-MA Shkup. 

2. Detyrohet Shoqëria Aksionare GA-MA Shkup, që 

propozim-marrëveshjen për transmetimin e gazit natyror 

nga pika 1 e këtij vendimi, ta publikojë në faqen e tij të 

internetit. 

3. Ky vendim I dërgohet Shoqërisë Aksionare GA-MA 

Shkup. 

4. Ky vendim hyn në fuqi në ditën e sjelljes të tij, 

ndërsa botohet në „Gazetën Zyrtare të Republikës së 

Maqedonisë së Veriut“ dhe në faqen e internetit të 

Komisionit Rregullator të Energjetikës dhe të Shërbimeve 

të Ujit të Republikës së Maqedonisë së Veriut. 

 

 Komisioni Rregullator i Energjetikës 

 dhe i Shërbimeve të Ujit të 

Nr. 11-3023/5 Republikës së Maqedonisë së Veriut 

26  dhjetor 2022 Kryetar, 

Shkup Mарко Бислимоски, d.v. 
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